mi regis metu frenaretur. Itaq; Petrus repentina per Lunensem agrum Gallorum irruptione perterritus seræ pœnitentia consilium sumpsit; ob id quod Ferdinandus Alfonsi regis filius, in Aemilia alteram Gallorum & Sfortianorum manum minimè sustineret, & classis Aragonia Liguriam improspere tentasset, Florentia profectus ad Sergianum descendenti Carolo obuiam iuit, ut honesta conditione proposita pacem impetraret. Sequebantur eo tempore regem planè uitorem Laurentius & Ioannes Medicei, Petro infissimi hostes, quòd ab eo ex leuisimis offensionibus in exilium acti fuissent. Horum depravatione proceres Gallos ab se alienatos Petrus reperiebat; neq; aliter ab rege in amicitiam recipi poterat, quam si arcis custodiendas regijs præfctis traderet, quæ erant quatuor Pisana, Labronensis, Sergiana, & infra lucum Feroniæ Petrasanctensis. His obsignatis impetrati foederis tabulis, Florentini ciues qui in ea legatione ad regem Petro collegæ aderant, usq; adeò animis exacerbati sunt, ut à Petro Rempublicam priuati commodi causa prodi dictitarent, & in eum concordibus consilijs conspirarent. Nec multum inde Petrus confecto enegocio, quum ad exornandas ædes, quibus regē exciperet, Florentiam redijisset, & ad Decuriones ascendere uellet, à Iacobo Nerlio curiae ianua est prohibitus. Qua insolentis facti acerbitate perculsum, redeuntemq; domum, populus sublato clamore, & coniectis lapidibus usq; adeò contumeliosè insecurus est, ut uix mentis compescuadendi, fugiendiq; tumultus consilium

lium expediret, & sancti Galli porta, principatu, patria atq; penatibus unius horæ momëto excidens, sese ejaceret, Bononiamq; per fugeret; tanta trepidatione, ut uix Ioanni Cardinali fratri, qui cucullati habitum desumpserat, ut sese occultaret, elabendi spatiū datur. Errauit in exilio integros decem annos, sèpius contumacis fortunæ suæ, fallaciissimos nutus expertus; unde ei reliquæ opes absumptæ, & multum ès alieni contractum est, oppigneratis scilicet Alfonsinæ uxoris dotalibus bonis; Nam ab initio Virginius Vrsinus quum accepta in stipendium pecunia, eum reducturus ad Rapolanas aquas usq; peruenisset, commutato repente consilio, in Apuliam se conuertens, spes eius infregerat; biennioq; pòst Liuiani audaci beniuoliq; ducis consilium secutus, ad Romanam portam, ita copias signaq; promouerat, ut obseratis repente ualuis exclusus, irrito conatu regredi cogeretur, eo quidem grauiore detimento, quòd propinqui aliquot ciues, Medicei q; nominis studiosi, tanquam hostilis eius accessus consicij, capite plecterentur. Promissis demum Borgiæ Cæsar is ad repetendam patriam perductus, quum ille exercitum ipsis propè Florentiæ moenibus admouisset, non modò conceptam spem, uotaq; eius fecellit, sed existimationem exulis & salutem in summum periculum coniecit: Quòd Borgia male fidus, rebus clandestine compositis, inter conditiones Petri tanquam hostem iudicatum Florentinis expertentibus traditurus esse diceretur. Nec multo pòst Vitelloci etiam adhæsit, ex nece fratris Florentinis inimicissi-